ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - THVX               Tuyên Quang,  ngày       tháng    năm 2024

V/v triển khai "Tháng hành động vì ATTP"

năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1478/BCĐTƯATTP ngày 27/3/2024 của Ban Chỉ

đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm về việc triển khai "Tháng hành

động vì an toàn thực phẩm" năm 2024 (có Văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, cơ quan, đơn vị

liên quan theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm tổ chức thực hiện triển khai

"Tháng hành động vì an toàn thực phẩm" năm 2024; tăng cường truyền thông

giáo dục kiến thức về an toàn thực phẩm, phổ biến các văn bản quy phạm pháp

lật về an toàn thực phẩm (ATTP), nhằm nâng cao nhận thức nhận thức và trách

nhiệm của các đối tượng (tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh và người tiêu

dùng) trong việc sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng thực phẩm; biểu dương kịp

thời các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác bảo đảm ATTP.

2. Sở Y tế (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo)

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tham mưu, đề xuất Kế

hoạch triển khai "Tháng hành động vì an toàn thực phẩm" năm 2024 trên địa bàn

tỉnh theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương; trình Ủy ban nhân

dân tỉnh trước 05/4/2024.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức, doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thực

phẩm trên địa bàn tỉnh tăng cường, củng số các điều kiện bảo đảm an toàn thực

phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo pháp luật về an toàn thực

phẩm; treo băng rôn và có các hoạt động hưởng ứng "Tháng hành động vì an

toàn thực phẩm" năm 2024.

- Tổ chức các đoàn thanh tra, kiểm tra liên ngành việc thực hiện chính

sách pháp luật về ATTP; phát hiện và xử lý kịp thời những hành vi vi phạm về

ATTP theo đúng quy định của pháp luật.

2

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các cơ quan báo chí

tuyên truyền các biện pháp đảm bảo ATTP.

- Theo dõi, đôn đốc, giám sát, tổng hợp kết quả thực hiện "Tháng hành

động vì an toàn thực phẩm" năm 2024 trên địa bàn tỉnh; báo cáo Ban Chỉ đạo

liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm và Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

25/5/2024./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

		2024-03-28T15:56:12+0700

		2024-03-28T15:56:12+0700

		2024-03-28T15:56:12+0700

		2024-03-28T15:56:12+0700

		2024-03-28T15:56:56+0700